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Sprintem do Maratonu

W środę 18 maja 2016 r. dzieci z Samorządowego Publicznego Przedszkola w Poraju Leśne Skrzaty wzięły udział w II
Ogólnopolskim Maratonie Przedszkolaków - 136 osób pokonało dystans 16.580m.

Fot.: arch. Przedszkole Poraj

Przed przystąpieniem do Maratonu wszyscy wzięli udział w sportowej rozgrzewce

Akcja „Sprintem do Maratonu” ogłoszona została przez wydawnictwo Bliżej Przedszkola. W Poraju koordynatorkami
imprezy zostały nauczycielki: Ewelina Chmielewska, Małgorzata Pustuł i Monika Dworaczek. Przedszkolaki w
dniu maratonu spotkały się na hali sportowej porajskiego Gimnazjum, gdzie pod okiem prowadzących nauczycieli
rozpoczęły przygotowania do biegu. Rozgrzewkę poprowadził prezes Porajskiego Towarzystwa Krzewienia Kultury
Fizycznej i Sportu Andrzej Pawłowski, który był również głównym koordynatorem Maratonu i czuwał nad jego
prawidłowym przebiegiem. Po krótkich zabawach ruchowych przyszedł czas na przedstawienie przez każdą z siedmiu
grup haseł dopingujących, które miały zagrzewać małych maratończyków do biegu. Następnie poszczególne grupy
ustawiły się na linii startu, gdzie wspólnie z Dyrektor Przedszkola Beatą Rajczyk, pokonywały trasę biegu. Łącznie
wszystkie dzieci, a więc 136 osób, pokonały dystans 16.580 metrów.

W II edycji Maratonu Przedszkolaków wzięło udział 410 placówek. Wszystkie dzieci przebiegły łącznie 5.590,50km. 

Po zakończonym biegu, każde dziecko otrzymało certyfikat udziału w maratonie oraz medal, a także
zdrową niespodziankę, czyli jabłuszko i wodę. Z przebiegu akcji została sporządzona relacja, która wzięła udział w
konkursie na najlepiej przygotowane sprawozdanie. Na cześć akcji wiersz napisała Joanna Makuch, nauczyciel
Przedszkola w Poraju:

Był 18 maja,
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kiedy dzieci z przedszkola z Poraja,

Ubrane na sportowo,

Wybrały się grupowo

Na sportową halę

Nastroje mając doskonałe.

Okazja była to nie byle jaka,

II Ogólnopolski Maraton Przedszkolaka.

Każda z siedmiu grup miała koszulki innego koloru

Dla porządku i dozoru.

Organizatorzy wszystkich przywitali,

A uczestnicy hasła dopingujące zaprezentowali.

„Do biegu, gotowi, raz i dwa,

Każdy świetną formę ma!!!”

Następnie przyszedł rozgrzewki czas.

Pan Andrzej Pawłowski prowadził na.s

To trener i działacz sportowy,

W tym dniu nasz gość honorowy.

Każda grupa na starcie się ustawiała,

Dystans do mety pokonywała.

Każdy biegł ile sił w nogach,

Nikogo nie dopadł strach czy trwoga.

Każdy udowodnić chciał,

Ile sił w tych nogach miał.

Biegły maluszki, biegły ich panie,

Biegł w sumie każdy, który był w stanie.

Pani dyrektor też się zaangażowała,

Z każdą grupą kilometry pokonywała.

Dystans długi pokonali,

Nasi biegacze doskonali.

Maluchy łącznie metrów 4240,
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Pomyślcie, to się w głowie nie mieści,

Potem średniaki, 5460 metrów,

A więc ponad 5 kilometrów.

No i na koniec starszaki metrów 6880,

To jak Mikołaj saniami podczas świąt.

Na zakończenie maratonu,

By nadać podniosłego tonu,

Medale oraz dyplomy wręczono każdemu,

By pochwalić się swoim wyczynem w domu.

A potem było drugie śniadanie,

Jabłka i wodę Mistrzom biegania dały Panie.

A jeśli w te słowa nie wierzycie,

Zdjęcia i filmik obejrzyjcie!!

Spośród wszystkich nadesłanych relacji ze wszystkich 410 przedszkoli zostały wybrane najlepsze, w gronie których
znalazła się również relacja Leśnych Skrzatów.

„Bardzo się cieszę, że wszystkie nasze przedsięwzięcia promujące zdrowy i aktywny tryb życia są tak chętnie
wspierane przez wójta Łukasza Stacherę, który był naszym gościem honorowym podczas Maratonu. Wyjątkowe
gratulacje przesyłam dla wszystkich naszych przedszkolaków za to, że udało im się wspólnie pokonać tak duży
dystans - rodzice są z was bardzo dumni. Na koniec szczególne podziękowania kieruję do nauczycieli Moniki
Dworaczek, Joanny Makuch, Eweliny Chmielewskiej i Małgorzaty Pustuł za kreatywność, odpowiedzialność i
pracowitość. Za to, że potrafią promować przedszkolaków nie tylko na skalę lokalną, lecz również na ogólnopolską i to
z dużym powodzeniem” – podsumowała przebieg maratonu Dyrektor Beata Rajczyk.

 


